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1 JOHDANTO
1.1 Opinnäytetyön lähtökohdat
Koronapandemian jälkeisenä aikana yleisötilaisuuksia päästään alan toimijoiden toimesta taas jär-
jestämään ja kesälle 2022, niitä on Etelä-Karjalassakin. Tapahtumien koko vaihtelee, mutta suurim-
massa osassa tapahtuman järjestäminen alkaa ilmoituksella poliisille ja poliisin lupahallintoon. Har-
joittelun aikana Lappeenrannassa kaikki harjoittelijat käyvät lyhyellä tutustumisjaksolla lupahallin-
nossa ja -valvonnassa. Tutustumisjakson aikana sain kuulla lupahallinnon ja valvonta- ja hälytyssek-
torin yhteistyöstä liittyen yleisötapahtumiin. Yhteistyössä voisi olla hiukan parantamisen varaa ja val-
vonnalla nimenomaan tehdään näkyväksi yleisötapahtumien järjestäjille, että yleisötapahtumia ja nii-
den turvajärjestelyjä poliisin toimesta valvotaan aktiivisesti, eikä vain tehdä linjauksia järjestäjille ta-
pahtuman vaatimuksista. Poliisin tehtävät on määritelty kokoontumislain 4 luvun 19 §:ssä.
Opinnäytetyöni raportista, haastattelututkimuksesta ja näiden analyyseista teen produktina uuden tai
teknisesti parannellun ja selkeämmän valvontakaavakkeen, jota mahdollisesti yhteistyössä käyttäisi
lupahallinto ja valvonta- ja hälytyssektori Etelä-Karjalassa.
Valvontalomake toimii välineenä poliisille ja lupahallinnolle esimerkiksi uusiin tapahtumiin lupia
myönnettäessä.
Valvontaa tehneet kenttäryhmät ovat huomanneet koronapandemiaa ennen ja sen jälkeisenä ai-
kana, että tapahtumien turvallisuusjärjestelyissä on esiintynyt joitain puutteita. Puutteet eivät ole vält-
tämättä isoja, mutta vastuuhenkilöt eivät joissain tapauksissa ole edes tietoisia vastuualueistaan tai
siitä, että esimerkiksi järjestyksenvalvojien ammattitaito on edellytys tapahtumien turvalliselle järjes-
tämiselle. Aktiivisella valvonnalla asiaan voidaan puuttua ja viestiä järjestäjille asian tärkeydestä.
Olen ollut yhteydessä Kaakkois-Suomen poliisilaitoksen Lappeenrannan asemalla lupapäällikkö
Minna Lifländeriin ja kertonut opinnäytetyöstäni ja sen aiheesta. Kaakkois-Suomen lupasektorilla ol-
laan tyytyväisiä aiheeseen ja työstä ja tutkimuksesta olisi hyötyä lupasektorin ja valvonta- ja hälytys-
sektorin yhteistyön parantamiseksi.
Työn ja tutkimuksen tarkoituksena onkin helpottaa yhteistyötä ja hyödyntää tuloksia tulevaisuudessa
yleisötapahtumien valvonnassa.
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1.2 Käytännön toteutus
Käytännön valvonta rajoittui kesän aikana yhteen viikonloppuun heinäkuun alussa, koska useat suu-
ret yleisötilaisuudet Etelä-Karjalan alueella jouduttiin perumaan vähäisen ennakkolipunmyynnin ta-
kia.
Kenttäryhmille toin tiedoksi opinnäytetyön aiheen ja sitä kautta toiveen siitä, että tarkastuksia ja val-
vontaa tehdään käyttämällä nykyistä lomaketta. Lomakkeen avulla saadaan tietoa tapahtumista, ylei-
sötilaisuuksista ja niiden järjestäjien vastuulla olevien ohjeiden ja määräysten noudattamisesta. Ke-
sän tapahtumien ja oman kenttäjaksoni jälkeen kerään tiedot ja analysoin ne ja kerään mahdollisesti
palautetta lomakkeesta. Palautetta on tarkoitus kerätä avoimella tai puolistrukturoidulla haastattelulla
sitä käyttäneiltä poliisimiehiltä.

1.3 Opinnäytetyön rakenteesta
Opinnäytetyön luvussa 2 käsitellään työn aihetta, työn rajaamista sekä määritellään tutkimuskysy-
mykset, jotka ohjasivat tutkimusta.
Tämän jälkeen perehdytään lupahallinto- ja valvonta- ja hälytyssektoriin poliisissa. Taustatietona
keräsin lupahallinnon prosessikuvauksen, miten tapahtuman järjestäminen etenee järjestäjän ilmoi-
tuksen jälkeen.
Lopussa esitellään käytännön työ, jota valvonta- ja hälytyssektorilla tehdään ja raportoidaan val-
vonnan tulokset, käsitellään haastattelujen anti ja esitellään produkti, joka on haastattelujen ja ko-
kemusten perusteella tehty.

2 OPINNÄYTETYÖPROSESSI
2.1 Toteutustapa
Opinnäytetyöni toteutustapa on muuttunut paljon koko prosessin alussa. Tahtotila tehdä toiminnalli-
nen opinnäytetyö oli alusta asti minulle mieluinen, mutta opintojen alussa Poliisiammattikorkeakou-
lussa, minulla ei ollut aihetta mistä haluaisin opinnäytetyön tehdä. Työtä varten suositeltiin alusta
asti valitsemaan itseä kiinnostava aihe ja mieluiten sellainen, jolla on julkaisunkin jälkeen jotain ar-
voa. Yritin tehdä ajatustyötä aiheen suhteen paljonkin ja ennen harjoittelua valmistauduin teke-
mään työtä, joka liittyy jotenkin kuulusteluihin, koska aihe kiinnosti itseä paljon.
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Harjoittelun aikana kuitenkin aiheeksi valikoitui yleisötilaisuuksien valvonta, koska kyseisestä ai-
heesta ei aikaisempia töitä ollut tehty ja huomasin, että aiheesta olisi mahdollista jonkinlainen toimi-
nallinen kehittämistyö tehdä ja siitä saattaisi olla jotain hyötyä harjoittelupaikassani Kaakkois-Suo-
men poliisilaitoksella.
Toteutustapa muotoutui näin toiminnalliseksi, koska pääsin itse tekemään valvontaa ja kirjoitta-
maan siitä työtehtäväni mukaisen raportin lupahallinnolle, joka päätyi isoksi osaksi tätä opinnäyte-
työtä. Tutkimuksellinen osa oli alussa mukana, vaikka sitä en aluksi ajatellut hyväkseni käyttää.
Kuitenkin opinnäytetyön täytyy sisältää myös tutkimuksellinen osa ja se osoittautui todella hyödyl-
liseksi, kun toteutin pienelle joukolle puolistrukturoidun haastattelun koskien yleisötapahtumia ja
niiden valvontaa.

2.2 Työn aloittaminen
Työ alkoi teoriaperustan kartoittamisella ja etsimällä tietoa yleisötilaisuuksista ja niiden järjestämi-
sestä. Aiheesta ei aiempia opinnäytetöitä ole tehty, eikä liittyvää materiaalia juurikaan ole. Tietope-
rusta muodostui nopeasti lakiin perustuvaksi.
Osa työn suunnittelua oli ottaa selvää, järjestetäänkö Etelä-Karjalassa kesällä 2022 yleisötapahtu-
mia ja työn alkuaikoina näkymä oli, että alueella järjestetään useitakin tapahtumia suurelle yleisölle,
jotka vaativat ilmoituksen poliisin lupahallintoon ja lupahallinnon päätöksen. Kaakkois-Suomen po-
liisilaitoksella lupahallinto pitää ajantasaista kalenteria yleisötapahtumista alueella ja sieltä oli mah-
dollisuus tarkistaa jo suunniteltuja tapahtumia ja tilaisuuksia. Tapahtumia kuitenkin peruttiin ja se loi
oman haasteensa materiaalin ja valvontakokemuksien keräämiseen.

2.3 Työvaihe ja toiminnallinen osuus
Vastaanotto työlle ja työn aiheelle oli Lappeenrannan asemalla todella positiivinen ja sain tukea
ryhmältä, sekä päällystöltä työn toteuttamiseen. Toiminnallinen osuus osoittautui todella mielenkiin-
toiseksi ja valvontaviikonloppuna pystyin toteuttamaan suunnitelmaa valvonnan konkreettisesta to-
teuttamisesta. Tavallaan tapahtumien peruuntuminen oli helpotus, koska pystyin keskittymään yh-
den viikonlopun ajan varsinaiseen työhön täyspainoisesti. Toisia partioita ohjeistin käyttämään lo-
maketta valvonnan aikana.
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2.4 Tutkimusosuus
Tutkimusta varten haastattelin poliisimiehiä, jotka ovat tehneet valvontaa yleisötapahtumissa ja
käyttäneet valvontalomaketta. Tarkoitus oli peilata omia huomioita ja selvittää vastaavatko ne koke-
neiden poliisimiesten vastaavia huomioita. Tarkoitus oli myös selvittää kokevatko käytännön työtä
tekevät poliisimiehet yhteistyön lupahallinnon ja valvonta- ja hälytyssektorin välillä toimivaksi.
Alusta asti haluni oli suorittaa tutkimukselliset haastattelut puolistrukturoituina, jotta haastatteluti-
lanne säilyttää rennon kahvipöytäkeskustelumaisen otteen. Haastattelututkimus otettiin opinnäyte-
työhön tutkimukselliseksi osuudeksi ja tukemaan teoriapohjaa ja perustelemaan koko opinnäyte-
työn ajatusta ja ideaa siitä, että valvonta- ja hälytyssektorin ja lupahallinnon yhteistyö helpottuisi ja
onko valvontakaavakkeen uudistaminen tarpeellista.

2.5 Produkti
Ajatus produktista syntyi sillä samalla hetkellä, kun näin kaavakkeen, jonka lupahallinto toimittaa
esitäytettynä partiolle valvontaa varten. Lomake oli word-pohjainen hyvin epäselvä ja hankala täyt-
tää. Lomakkeen käytettävyyteen liittyen tilaa käsin kirjoittamiselle oli niukasti ja täytetty lomake
näytti sotkuiselta ja vaikealukuiselta. Koin omaavani suhteellisen hyvät perustaidot tehdä Word-
ohjelmalla paljon selkeämmän kaavakkeen ja ajatus produktista lähti muodostumaan.

3 AIHE JA TUTKIMUSKYSYMYKSET
Tutkimuksen tarkoituksena on helpottaa lupasektorin ja valvonta- ja hälytyssektorin yhteistyötä
Etelä-Karjalassa.
Käytännön työ ja tutkimus keskittyi valvonta- ja hälytyssektoriin, koska siellä kesän työskentelin ja
pystyin itse ilmoittautua tekemään valvontaa. Työssä ei ollut tarkoitus keskittyä siihen, mitä esimer-
kiksi turvallisuusjärjestelyiden laiminlyönnistä seuraa tapahtuman jälkeen, vaan siihen, mitä toimen-
piteitä valvonnassa tehdään tai millaisia korjaustoimenpiteitä yleisötapahtuman järjestäjä voi välittö-
mästi tehdä, jos puutteita havaitaan, sekä tiedonsiirtoa lupasektorille valvontatoimien jälkeen. Tietysti
raporttiin tulee maininta, jos puutteiden johdosta asia mahdollisesti etenee jatkokäsittelyyn.
Lupahallinnon prosessi toimii pohjustuksena varsinaisille valvontatoimille. Prosessin vaiheet käy-
dään työssä läpi ennen käytännön osiota tapahtumajärjestäjän ilmoituksesta varsinaisen tapahtu-
man järjestämiseen asti.
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Työlläni halusin tuoda esille sen, että yhden partion irrottaminen päivittäisestä valvonta- ja hälytys-
toiminnasta tekemään valvontaa tapahtumaan, joka lupahallinnon luvalla järjestetään, ei vie liikaa
aikaa ja tuodaan näkyväksi poliisin toimesta se, että tapahtumia valvotaan asianmukaisesti.
Tutkimuskysymyksinä alustavasti työtä suunnitellessa oli:
1. miten valvontaa suoritetaan ja onko siitä hyötyä,
2. millaisia epäkohtia valvonnassa havaitaan, jos havaitaan ja
3. kuinka nykyinen valvontalomake toimii, eli voisiko sitä selkeyttää.
Lupahallinnosta on toivottu, että valvonta- ja hälytyssektorilta tuotaisi tietoa ja täytettyjä lomakkeita
toteutuneesta tapahtuman valvonnasta. Nykyisessä lomakkeessa on omat osiot lupahallinnolle, sekä
valvonta- ja hälytyssektorille.
Selkeä tavoite raportin avulla on tuoda esille, millainen hyöty valvonnasta on lupahallintoon tulevai-
suudessa ja kuinka tärkeä rooli valvonta- ja hälytyssektorilla on valvonnassa.
Aiheen rajaus Etelä-Karjalan alueelle oli tarpeellista, jotta pystyin itse osallistua mahdollisimman hy-
vin tapahtumien valvontaan työvuorojen puitteissa, koska virkapaikkani on Lappeenrannan poliisi-
asemalla.

4 TOTEUTTAMINEN
4.1 Tutkimuksen tarkoitus ja tavoite
Tutkimuksen tavoite oli tutkia, millaista yleisötapahtumien valvonta Etelä-Karjalassa on ja koetaanko
se hyödylliseksi. Viesti lupasektorilta on ollut, että valvonta- ja hälytyssektorin ja lupahallinnon yh-
teistyössä on parantamisen varaa valvonnan osalta. Turvallisuusjärjestelyt ovat iso osa yleisötapah-
tumia ja niiden valvontaa on syytä poliisin toimesta tehdä tulevaisuutta varten. Tavoitteena oli saada
kokonaiskuva siitä, onko tapahtumien valvonta tarpeellista ja luoda raportti lupahallinnolle. Tavoit-
teena oli myös tehdä produkti valvonnan ja kirjauksen helpottamiseksi. Entinen kaavake oli kyllä
toimiva, mutta siitä ei ollut kerätty palautetta tai sen visuaalisuudesta ja käytön helppoudesta ei oltu
pohdittu. Tarkoituksena olisi nojata omaan kokemukseen ja kerätä lomaketta käyttäneiltä poliisimie-
hiltä palautetta sen sisällöstä ja käytöstä ja näin saada kaavake vastaamaan tarpeita ja tehdä pro-
duktina mahdollisimman käytännöllinen lomake lupa- ja valvonta- ja hälytyssektorin käyttöön.
Tarkoituksena oli itse osallistua mahdollisimman moneen valvontakäyntiin ja tutustua sitä kautta käy-
tännössä prosessiin. Myös mahdollisesti tutustua prosessiin jo lupahallinnossa.
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Raportoinnissa keskityin valvonnassa saatuihin tuloksiin.
Ongelmaksi opinnäytetyön toiminnallista osuutta tehdessä muodostuivat työvuorot ja mahdollisuus
osallistua valvontaan työvuorojen puitteissa. Myös lukuisat peruuntuneet yleisötapahtumat muodos-
tivat oman ongelmansa. Muut kenttävuorot tekivät valvontaa pienissä tapahtumissa, joita Etelä-Kar-
jalan alueella järjestettiin ja käyttivät vanhaa lomaketta, jotka toimitettiin lupahallintoon.
Tutkimusta varten keräsin mielipiteitä puolistrukturoidun haastattelun avulla käytännön työstä val-
vontatehtävillä ja lomakkeen käytöstä sitä käyttäneiltä poliisimiehiltä.

4.2 Tutkimusmenetelmät ja aineiston keruu
4.2.1 Toiminnallinen opinnäytetyö

Toiminnallisessa opinnäytetyössä projektin tuloksena syntyy jonkinlainen tuotos, joka voi olla esi-
merkiksi opas, malli tai esite (Salonen, 2013). Toiminnallinen opinnäytetyö on yleensä kaksiosainen:
siihen kuuluu tuotoksena itse käytännön toteutus, sekä toteutuksen raportointi. Raportti selittää ja
perustelee itse tuotoksen (Airaksinen ym, 2003).
Opinnäytetyön tarkoituksena oli kehittämistoiminnan avulla helpottaa lupa- ja valvonta- ja hälytys-
sektorin yhteistyötä, sekä produktina parantaa jo olemassa olevaa valvontalomaketta ja kvalitatiivista
tutkimusmenetelmää käyttäen kerätä haastattelun avulla kokemuksia liittyen valvontatyöhön yleisö-
tilaisuuksissa ja saada palautetta lomakkeesta ja sen käytettävyydestä.
Tutkimuksen aineisto kerättiin toiminnallisesti käytännön työssä kentällä, sekä puolistrukturoidulla
haastattelulla. Tutkimuskysymyksiin haastattelun avulla keräsin vastaukset työtä tekeviltä poliisimie-
hiltä.
Haastateltavan joukon ei ollut tarkoitus olla iso. Noin 2-4 valvontalomaketta käyttänyttä ja valvontaa
tehnyttä poliisimiestä.

4.2.2 Laadullinen tutkimus
Opinnäytetyön tutkimusmenetelmänä käytin toiminnallisen työn ohella laadullista eli kvalitatiivista
tutkimusta. Laadullinen tutkimus sopii työhön hyvin, koska haastateltava joukko on pieni, eikä tar-
vetta määrälliselle eli kvantitatiiviselle haastattelututkimukselle ollut. Tutkimukselle tärkeää oli myös
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se, että haastateltavat poliisimiehet ovat työtehtävissään tehneet yleisötapahtumien valvontaa ja
siksi laadullinen tutkimus on toimivin tutkimusmenetelmä.
Tavoitteena laadullisessa tutkimuksessa on kuvata jotakin tapahtumaa, ymmärtää tiettyä toimintaa
ja tuottaa teoreettisesti järkevä tulkinta jostakin ilmiöstä (Eskola & Suoranta, 1998).
Päädyin käyttämään laadullista tutkimusmenetelmää opinnäytetyössäni, koska koin, että saan sillä
tutkimukseeni aineistoa, jota tarvitsen. Muutaman poliisin työkokemukseen perustuva tutkimus tun-
tui riittävältä, koska koin saavani sillä otannalla vastauksia tutkimuskysymyksiin.

4.2.3 Haastattelumetodi ja aineiston keruu
Tässä tutkimuksessa haastattelumetodina oli sähköpostitse suoritettu teemahaastattelu, joka suori-
tettiin puolistrukturoituna. Puolistrukturoidun haastattelun ominaispiirre on se, että haastateltava
saa vastata hänelle esitettyihin kysymyksiin vapaasti omin sanoin (Eskola & Suoranta, 1998).
Tässä puolistrukturoidussa haastattelussa kysymykset olivat samat kaikille haastateltaville. Haas-
tattelun tarkoituksena oli tuoda yleisövalvontaa tehneiden yksittäisten poliisimiesten mielipiteitä ja
kokemuksia julki, tutkimusta varten.
Teemahaastattelussa edetään tiettyjen keskeisten etukäteen valittujen teemojen ja niihin liittyvien
tarkentavien kysymysten varassa (Tuomi & Sarajärvi, 2018).
Haastatteluaineistoa ei tarvinnut erikseen litteroida, koska haastattelu toteutettiin sähköpostitse.
Haastattelut tallennettiin sähköisessä muodossa ja niitä käytettiin sellaisenaan tutkimukseen.

4.3 Analyysi
Käytännön kokemukset valvontakäynneiltä analysoitiin ja kirjattiin raporttiin. Analyysin perusteella
tein johtopäätökset raporttiin ja raporttia käytettiin produktin tuottamiseen ja toiminnan kehittämiseen.
Ongelmakohdat tulevat ilmi analyysin perusteella. Haastatteluista saatu tieto ja kokemukset kirjattiin
tuloksiin ja niitä käytettiin produktin muokkaamiseen ja niistä viedään myös tieto Kaakkois-Suomen
poliisilaitoksen lupahallintoon.
Tutkimuksen aineisto kuvaa tutkittavaa asiaa ja analyysin tarkoituksena on luoda selkeä, sanallinen
kuvaus tutkittavasta asiasta. Sisällönanalyysin tarkoitus on järjestää kerätty aineisto selkeään ja tii-
viiseen muotoon, säilyttämällä sen sisältämä informaatio (Tuomi & Sarajärvi, 2018).
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4.4 Tutkimuksen luotettavuus, eettisyys ja haasteet
Oma ajatukseni tutkimuksen tarkoituksesta oli kehittää toimintaa ja parantaa yhteistyötä tutkimuksen
aikaisten kokemuksien perusteella. Luotettavuus perustuu kaikkien toimijoiden haluun kehittää toi-
mintaa ja avoimeen keskusteluun toimijoiden kesken haastattelujen ja kokemuksien perusteella.
Tutkimuksen oli tarkoitus toimia vuoropuheluna ja valvontatyön parantajana.
Tutkimuksessa pyrittiin noudattamaan hyvää tieteellistä käytäntöä, mikä tarkoittaa rehellisyyttä, huo-
lellisuutta ja tarkkuutta koko tutkimusprosessin ajan. Tutkimuksessa tulee noudattaa hyvää tieteel-
listä käytäntöä aivan sen alusta tutkimuksen tulosten esittämiseen ja niiden arviointiin asti. Tieteelli-
sen tiedon on oltava luotettavaa. Tutkimuksen tekijöiltä odotetaan kykyä tutkimustiedon pätevyyteen
ja laadun arviointiin. (Ronkainen ym., 2013.)
Haasteiksi muodostuivat työvuorot ja tutkijan mahdollisuus osallistua yleisötilaisuuksien valvontaan.
Haastateltavien poliisimiesten määrä osoittautui pieneksi, koska lomakkeen käyttö tai valvonnan te-
keminen ei ollut tutkimuksen aikaiselle poliisihenkilöstölle tuttua.

4.5 Tutkimuslupa-anomus
Tutkimuksen ja haastatteluiden toteuttamista varten anoin luvan Kaakkois-Suomen poliisilaitokselta
tutkimuksen toteuttamista varten.
Tutkimuksessa oli tarkoitus toteuttaa avoin tai puolistrukturoitu haastattelu kerätyn tiedon perusteella
ja haastattelujen avulla kerätä tietoa ja kokemuksia käytännön työstä, joiden avulla yhteistyötä kaik-
kien toimijoiden avulla mahdollisesti voidaan kehittää, sekä produktia voidaan kehittää. Haastattelu
käsitteli valvontalomakkeen käytännöllisyyttä, selkeyttä, sitä mikä lomakkeessa on hyvää ja millaisia
mahdollisia puutteita siinä on.
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5 TIETOPERUSTAN ESITTELY
Tarkoituksena on kuvata prosessia, joka lupahallinnossa käydään läpi ja siihen liittyviä lakeja. Ta-
pahtumanjärjestäjällä on velvollisuus hyvissä ajoin ilmoittaa tapahtumasta ja tehdä anomus, joka
lupahallinnossa käsitellään.
Teoria siis perustuu lakeihin.
Poliisilain (PolL 2011/872) 1 luku 1 § määrittelee poliisin tehtävät.
Kokoontumislain (KokL 1999/530) 3 luku määrittelee yleisötilaisuudet ja niiden järjestämisen.

5.1 Poliisin tehtävä
Poliisin tehtävänä on oikeus- ja yhteiskuntajärjestyksen turvaaminen, kansallisen turvallisuuden
suojaaminen, yleisen järjestyksen ja turvallisuuden ylläpitäminen sekä rikosten ennalta estäminen,
paljastaminen, selvittäminen ja syyteharkintaan saattaminen. Poliisi toimii turvallisuuden ylläpitä-
miseksi yhteistyössä muiden viranomaisten sekä yhteisöjen ja asukkaiden kanssa ja huolehtii teh-
täviinsä kuuluvasta kansainvälisestä yhteistyöstä. (PolL 1:1.)

5.2 Yleisötilaisuudet
Tilaisuus tai tapahtuma on yleisötilaisuus silloin, kun se on avoin kenelle tahansa, joko ilmaiseksi tai
pääsylipun ostamalla. Tyypillisiä yleisötilaisuuksia ovat erilaiset messut ja markkinat, urheilukilpailut,
näytökset ja yleisölle suunnatut juhlat. Yleisötilaisuuteen osallistuminen ei siis edellytä erillistä kutsua
tai jonkin yhteisön jäsenyyttä. Yleinen kokous eli niin sanottu mielenosoitus ei ole yleisötilaisuus.
(Poliisin valtakunnalliset verkkosivut, kokoontumislaki 1999/530 1 luku 2 § 3 mom.)

5.3 Tilaisuuden järjestämisen yleiset periaatteet
Yleinen kokous ja yleisötilaisuus on järjestettävä rauhanomaisesti sekä osanottajien tai sivullisten
turvallisuutta vaarantamatta ja heidän oikeuksiaan loukkaamatta. Tällaista tilaisuutta järjestettäessä
on huolehdittava siitä, ettei kokoontumisesta aiheudu huomattavaa haittaa ympäristölle.
Ketään ei saa yleistä kokousta tai yleisötilaisuutta järjestettäessä asettaa ilman hyväksyttävää syytä
eri asemaan henkilöön liittyvän syyn perusteella (KokL 1:3).
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5.4 Poliisille ilmoitettavat tilaisuudet
Pääsääntöisesti yleisötilaisuuksista pitää ilmoittaa kirjallisesti järjestämispaikan poliisille. Ainakin
seuraavista tilaisuuksista on syytä tehdä ilmoitus:

- suuret tapahtumat (useita satoja osallistujia)
- yleisten paikkojen (varsinkin liikenneväylät) ulkotapahtumat
- erityisryhmille suunnatut tilaisuudet
- myöhäisiltaan tai yöhön kestävät tapahtumat (klo 22.00 jälkeen)
- tapahtumassa tarvitaan järjestyksenvalvontaa tai liikenteenohjausta
- tapahtumassa on anniskelua
- tapahtuma vaatii pelastussuunnittelua (kyseessä yli 200 henkilön tilaisuus)
- tilaisuudet, jotka herättävät voimakkaita tunteita (on vaarana, että tilaisuutta tullaan jollain

tavalla häiritsemään). (Poliisin valtakunnalliset verkkosivut, Yleisötilaisuudet, 2022.)

5.5 Ilmoittaminen
Ilmoitukset yleisötilaisuuksista tehdään poliisille verkkosivujen kautta verkkoasioinnissa, poliisin
verkkosivuilta tulostettavalla kirjallisella lomakkeella tai vapaamuotoisesti sähköpostitse tai postitse
paikalliselle poliisilaitokselle. Yleisötapahtumasta tehdään ilmoitus vähintään viisi vuorokautta ennen
tilaisuuden alkamista. Sellaisista tilaisuuksista, jotka edellyttävät esimerkiksi liikennejärjestelyitä, il-
moitus on tehtävä tätä aikaisemmin. Suurista tapahtumista ilmoitetaan jopa vuotta ennen tilaisuuden
alkamista. (Poliisin valtakunnalliset verkkosivut, Yleisötilaisuudet, 2022.)
Poliisilla on oltava viisi vuorokautta ennen tilaisuutta käytettävissään täydelliset tilaisuutta koskevat
tiedot. Näin poliisi voi arvioida, voidaanko asia käsitellä ilmoituksena. Jos yleisötilaisuutta koskien
pitää antaa muita määräyksiä, asiassa tehdään päätös. Suurista tai monipäiväisistä tapahtumista on
oltava yhteydessä järjestelyiden alkuvaiheessa, jotta turvallisuuteen liittyvistä asioista voidaan kes-
kustella hyvissä ajoin. (Poliisin valtakunnalliset verkkosivut, Yleisötilaisuudet, 2022.)
Ilmoituksen tai sen liitteiden tulisi sisältää ainakin:

- järjestäjän, järjestäjän yhteyshenkilön ja vastuuhenkilöiden kattavat yhteystiedot myös tapah-
tuman aikana

- selvitys tapahtuman tarkoituksesta, ohjelmasta ja esiintyjistä
- järjestämispaikka ja sen omistajan tai haltijan suostumus
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- arvioitu yleisömäärä/päivä ja yleisömäärä kokonaisuudessaan
- tapahtuman alkamisaika ja arvioitu päättymisaika
- selvitys käytettävistä rakennelmista ja erityisistä välineistä
- turvallisuus- ja pelastussuunnitelma, joka sisältää järjestyksenvalvontasuunnitelman ja jär-

jestyksenvalvojat
- tiedot mahdollisesta vastuuvakuutuksesta
- tieto mahdollisesta alkoholin anniskelusta, avotulesta ja musiikin esittämisestä
- suunnitelma liikennejärjestelyistä. (Poliisin valtakunnalliset verkkosivut, Yleisötilaisuudet,

2022.)

5.6 Turvallisuus- ja pelastussuunnitelmat
Tilaisuuden järjestäjä vastaa järjestyksen säilymisestä ja yleisön turvallisuudesta tilaisuuden aikana.
Poliisille ilmoitettaessa järjestäjän on esitettävä tilaisuutta koskeva turvallisuussuunnitelma. (Poliisin
valtakunnalliset verkkosivut, Yleisötilaisuudet, 2022.)
Pelastussuunnitelma on esitettävä seuraavien kriteerien täyttyessä:

- Tapahtumassa arvioidaan olevan läsnä samanaikaisesti vähintään 200 henkilöä (jos yleisönä
erityisryhmä, yli 100 henkilöä).

- Tapahtumassa käytetään avotulta, ilotulitteita tai muita pyroteknisiä tuotteita taikka erikoiste-
hosteina palo- ja räjähdysvaarallisia kemikaaleja.

- Tapahtuma järjestetään sisätilassa, jota ei ole suunniteltu yleisötapahtumiin ja yleisömäärä
on yli 100 henkilöä.

- Tapahtumassa on käytössä tilapäismajoitus.
- Tapahtuman poistumisjärjestelyt poikkeavat tavanomaisesta.
- Tapahtuman luonne aiheuttaa erityistä vaaraa ihmisille.
- Pelastussuunnitelma on toimitettava viimeistään 14 vuorokautta ennen tilaisuuden alkamista

hyväksyttäväksi alueen pelastusviranomaiselle. Aikaraja on ehdoton. Poliisi edellyttää hyväk-
sytyn pelastussuunnitelman liittämistä yleisötilaisuusilmoitukseen. (Poliisin valtakunnalliset
verkkosivut, Yleisötilaisuudet, 2022.)

5.7 Yleisötilaisuuden kieltäminen
Poliisilla on oikeus kieltää yleisötilaisuuden järjestäminen, jos muut toimenpiteet eivät ole riittäviä ja
jos on ilmeistä, että:
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1. tilaisuuden järjestäminen on lainvastaista tai sen järjestämisessä rikotaan olennaisesti tätä lakia
tai sen nojalla annettuja määräyksiä;

2. järjestystä ja turvallisuutta ei voida ylläpitää;
3. tilaisuuden järjestäminen aiheuttaa vaaraa terveydelle tai vahinkoa omaisuudelle; tai
4. tilaisuuden järjestäminen aiheuttaa huomattavaa haittaa sivullisille tai ympäristölle. (KokL 3:15.)
Tästä syystä yleisötilaisuuksien valvonta on tärkeää, jotta mahdolliset puutteet tuodaan näkyviksi ja
tiedoksi lupasektorille lupaa myöntäessä tai sen myöntämisen jälkeen.

5.8 Poliisin tehtävät yleisötilaisuuksissa
Poliisin tehtävänä on turvata kokoontumisvapauden käyttämistä. Poliisin tulee myös valvoa, että jär-
jestäjä ja puheenjohtaja täyttävät tämän lain mukaiset velvollisuutensa, sekä ryhtyä tarvittaessa toi-
menpiteisiin järjestyksen ja turvallisuuden ylläpitämiseksi yleisessä kokouksessa ja yleisötilaisuu-
dessa (KokL 4:19).
Poliisilla ja pelastusviranomaisella on virkatehtävässään vapaa pääsy yleiseen kokoukseen ja ylei-
sötilaisuuteen (KokL 4:19).

5.9 Poliisin antamat ohjeet ja määräykset
Poliisi voi tarvittaessa antaa yleisen kokouksen tai yleisötilaisuuden järjestämistä ennakolta tai tilai-
suuden aikana ohjeita ja määräyksiä:
1. yleisen järjestyksen ja turvallisuuden ylläpitämiseksi;
2. terveyden, omaisuuden tai ympäristön vahingoittumisen estämiseksi taikka ympäristölle aiheutu-

van haitan rajoittamiseksi;
3. sivullisten oikeuksien turvaamiseksi; sekä
4. liikenteen sujuvuuden turvaamiseksi.
Poliisi voi lisäksi antaa ohjeita ja määräyksiä (KokL 1999/530) 12 §:n 2 momentissa tarkoitettujen
harjoitusten käynnistämisestä, valvonnasta ja hyväksymisestä (KokL 4:20).
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5.10 Yleisötilaisuuden estäminen, keskeyttäminen ja päättäminen
Yleisötilaisuuden järjestäjän on peruutettava tai keskeytettävä tilaisuus taikka määrättävä se päätty-
mään (KokL 1999/530) 15 §:ssä mainituilla perusteilla. Poliisilla ja järjestyksenvalvojalla on vastaa-
villa perusteilla oikeus estää tai keskeyttää yleisötilaisuus tai määrätä se päättymään, jos muut toi-
menpiteet eivät ole osoittautuneet riittäviksi.
Mitä 1 momentissa säädetään yleisötilaisuudesta, koskee vastaavasti tällaiseen tilaisuuteen kuulu-
vaa ohjelmanumeroa tai muuta tapahtumaa. (KokL 4:22.)

5.11 Ohjeiden ja määräysten noudattaminen
Opinnäytetyössäni en keskity seuraamuksiin, joita puutteista tai rikkomuksista tapahtumajärjestäjälle
aiheutuu ja jotka etenevät tutkittavaksi, kuin sivuamalla niitä. Kokoontumisrikkomus on määritelty
kokoontumislain 4 luvun 26 §:ssä.
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6 YLEISÖTILAISUUDET ETELÄ-KARJALASSA
Ennen kesää 2022 Kaakkois-Suomen poliisilaitoksen lupahallintoon oli tullut hakemuksia useista
yleisötapahtumista, joihin oli myös lupia myönnetty. Iso osa tapahtumista kuitenkin peruttiin ja polii-
sin näkökulmasta yleisömäärältään suuria yleisötapahtumia Imatran ajojen lisäksi ei järjestetty. Val-
vontaa suoritettiin yleisömäärältään pienemmissäkin tapahtumissa.

6.1 Prosessi lupahallinnossa Etelä-Karjalassa
Tapahtuman järjestäjä jättää ilmoituksen poliisiasemalle, sähköpostilla lupahallinnon virkasähkö-
postiin tai sähköisen alustan kautta, josta se ohjautuu käsittelevän paikkakunnan lupahallinnon vir-
kapostiin (Rintala, Mari 2022).
Tapahtuma otetaan käsiteltäväksi lupahallinnossa. Ilmoituksessa on oltava mukana ainakin seu-
raavat tiedot:
- paikan omistajan lupa
- mahdollisten järjestyksenvalvojien tiedot (nimi ja kortin numero). Lappeenrannassa ollut tapana

vaatia lupaa varten 1 järjestyksenvalvoja 100 henkilöä kohden
- pelastussuunnitelma (jos yhtäaikainen yleisöarvio on 200 henkilöä tai enemmän)
- pelastuslaitoksen arvio pelastussuunnitelmasta (järjestäjän toimitettava suunnitelma itse pelas-

tuslaitokselle arvioitavaksi 14 vuorokautta ennen tapahtumaa)
- todistus vastuuvakuutuksesta (riippuu tapahtumasta ja sen luonteesta, kaikista ei vaadita va-

kuutusta). (Rintala, Mari 2022.)
Kaikki liitteet viedään järjestelmiin, tapahtuma lisätään yleisötapahtumat kalenteriin ja tarkastetaan
järjestyksenvalvojien taustat (Rintala, Mari 2022).
Jos jossain on epäselvyyttä, konsultoidaan lupapäällikköä esittelemällä tapahtuma ja päällystöön
kuuluva lupapäällikkö päättää vaatiiko tapahtuma yleisötilaisuuspäätöksen. Jos päätöstä ei tarvita,
on yleisötilaisuuksista vastaavalla lupasihteerillä oikeus hyväksyä tapahtuma ilmoitusmenettelyllä.
Lomake lähetetään asiakkaalle allekirjoituksella ja leimalla varustettuna. (Rintala, Mari 2022.)
Jos tilaisuus vaatii yleisötilaisuuspäätöksen, tehdään se Kameleonin yleisötilaisuuslomakkeelle ja
tilaisuudelle asetetaan määräyksiä. Näitä määräyksiä voivat olla määräys järjestyksenvalvojien
määrästä ja voimankäyttövälineistä. (Rintala, Mari 2022.)
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Jos tilaisuus vaatii liikenteenohjausta, lisätään tämä päätökselle ja hyväksytään liikenteenohjaajat
tähän tehtävään (edellytyksinä 18 vuoden ikä ja ajo-oikeus tai Tieturva 1-kurssi suoritettuna) (Rin-
tala, Mari 2022).
Lupapäällikön allekirjoituksen jälkeen päätös lähetetään asiakkaalle, tiedoksi Etelä-Karjalan pelas-
tuslaitokselle, Etelä-Karjalan sosiaali- ja terveyspiirille, ensihoidolle ja päätös lisätään Sinetin ylei-
sötapahtumat kalenteriin tarkasteltavaksi. Lopuksi asiakasta laskutetaan toimenpiteistä ja asiak-
kaan laskutustiedot ilmoitetaan taloushallintoon laskun tekoa varten. (Rintala, Mari 2022.)
Näiden toimenpiteiden lisäksi ilmoitetaan valvonta- ja hälytyssektorille tilaisuudesta ja sen tarpeelli-
sesta valvonnasta. Valvonta- ja hälytyssektorilla on yleisötilaisuuden valvontalomake täytettävänä,
joka antaa informaatiota lupahallintoon, että päätöksen määräyksiä noudatetaan. (Rintala, Mari
2022.)

6.2 Valvonta- ja hälytyssektori
Valvonta- ja hälytyssektori vastaa tilaisuuden valvonnasta. Poliisipartio jalkautuu yleisötilaisuusalu-
eelle ja jonkun tilaisuuden vastuuhenkilön kanssa käy läpi päätöksen mukaisia määräyksiä ja nii-
den noudattamista.
Jos määräyksen noudattamisessa on puutteita, niihin on poliisin toimivallalla mahdollisuus puuttua
välittömästi. Esimerkiksi järjestyksenvalvojien pätevyys tai toimintakyky ovat tällaisia käytännön
asioita, joihin on helppo matalalla kynnyksellä puuttua.
Partio täyttää lupahallinnon esitäytetystä yleisötilaisuuksien valvontalomakkeesta oman osuutensa
ja toimittaa sen lupahallintoon tarkasteltavaksi. Lomake on avuksi, kun päätetään mahdollisista jat-
kotoimenpiteistä tai pohditaan lupaa jatkossa samalle tapahtumalle.

6.3 Järjestäjä
Tapahtuman järjestäjän vastuulla on huolehtia, että tilaisuudessa noudatetaan lupahallinnon teke-
miä päätöksen mukaisia määräyksiä. Järjestäjä on velvollinen pitämään viranomaiskatselmuksen
ennen tapahtuman alkua. Vielä tässä vaiheessa viranomaiset voivat puuttua epäkohtiin ja huolehtia
siitä, että viranomaisilla on tiedossa pelastus- ja evakuointireitit tapahtuma-alueella.
Järjestäjä on velvollinen ennen tilaisuutta toimittamaan poliisille nimilistat järjestyksenvalvojista
sekä liikenteenohjaajista.
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7 KEHITTÄMISTOIMINTA
7.1 Käytännön toteutus
Käytännön toiminnallinen toteutus opinnäytetyölle tuli, kun sain määräyksen toteuttaa valvontaa
Imatralla viikonlopun aikana noin 30 000 henkilön yleisötapahtumassa. Työn toteuttamiselle sain
vapaat kädet ja avukseni pyydettäessä kokeneita poliisimiehiä. Heidän panoksensa työlle oli kor-
vaamatonta.
Kehittämistoiminnan osuuden tarkoituksena on osoittaa millä tavoin tapahtumavalvontaa käytän-
nössä valvonta- ja hälytyssektorilla tehdään ja mihin asioihin yleisötapahtumissa poliisi kiinnittää
huomiota valvontaa tehdessään. Käytännön valvontatyön ei ole tarkoitus kiusata tapahtumajärjes-
täjiä, vaan osoittaa, että poliisi on kiinnostunut tapahtuman turvallisuuteen liittyvistä tekijöistä ja
yleisön turvallisuudesta.

7.2 Valvontaviikonloppu 1.-3.7.2022
Imatralla järjestettiin 1.-3.7.2022 viikonloppu perinteiset Imatran ajot-katuratakisa. Tapahtuma järjes-
tettiin muutaman koronan runteleman välivuoden jälkeen jälleen ja odotettavissa oli, että paikalle
saapuu paljon moottoriurheilun ystäviä ympäri Suomen ja Euroopan. Tapahtumajärjestäjä oli enna-
koinut kolmen päivän ajalle noin 30 000 kävijää.
Power Festival- musiikkitapahtuma järjestettiin ensimmäistä kertaa Imatralla Fortumin puistossa 1.-
2.7.2022. Tapahtumajärjestäjä oli kokematon, mutta tapahtuman järjestämisestä vastasi ammattitai-
toinen työryhmä ja puitteet loistavat.
Sain määräyksen valvonta- ja hälytyssektorin komisariolta toteuttaa aktiivista valvontaa koko viikon-
lopun ajan kummassakin tapahtumassa ja tämä sopi myös ryhmänjohtajalle. Myös muut partiot suo-
rittivat aktiivista valvontaa, mutta lähinnä alueen ulkopuolelle ja Imatran keskustan läheisyyteen.
Raportit on toimitettu Kaakkois-Suomen poliisilaitoksen lupahallintoon Lappeenrannan poliisiase-
malla lupapäällikölle. Raportteja on muokattu julkaistavaan opinnäytetyöhön poistamalla henkilöiden
nimet raportista.
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7.3 Raportti: Imatran ajot
Kaikissa valvontakäynneissä tapahtuma-alueelle poliisin kenttäjärjestelmässä tehtävälaji 572, ylei-
sötilaisuus.
Perjantaina 1.7.2022 järjestettiin viranomaiskatselmus. Paikalla valvontaa suorittava partio. Tapah-
tuman turvallisuusvastaava paikalla. Viranomaiskatselmuksessa järjestettiin kierros tapahtuma-alu-
een varikko ja yleisöalueella sisääntuloporttien jälkeen. Katselmus järjestettiin ennen tapahtuman
alkua, eikä puutteita ollut tällöin havaittavissa. Uutta valvontaa myöhemmin tapahtuman alettua.
Perjantaina tapahtumaan ilmainen sisäänpääsy. Järjestyksenvalvojia paikalla kourallinen. Valvonta
keskittynyt kilparadan ylittävälle sillalle, koska sillalle ei ollut pystytetty näköestettä ja katsojat py-
sähtyivät sillalle. Näköeste tarkoitus pystyttää yön aikana lauantaiksi. (Oksanen, 2022.)
Järjestyksenvalvonnasta vastaavaa esimiestä jututettu ja sovittu, että poliisipartio tulee järjestyk-
senvalvonnan aamupalaveriin lauantaiaamuna kello 08.00 jälkeen, ennen kuin tapahtuma on alka-
nut. Lauantain aamupalaveriin mennyt kenttäpartio paikalle. (Oksanen, 2022.)
Palaverissa järjestyksenvalvonnan esimiehen kertoman perusteella merkattu tapahtuman aluekart-
taan lohkot, joita tietyt ryhmät järjestyksenvalvojia valvoo. Lohkoja 4, nimetty A-D. Iso osa B-loh-
kosta eli Pietarintien osuus ei ole katsomoaluetta. Jo suunnitelmasta voi nähdä, että järjestyksen-
valvojien lukumäärä per lohko 1+9 ei tule täyttämään päätöksenmukaista lukumäärää lauantaille,
joka oli 60 järjestyksenvalvojaa, joista vähintään 12 on oltava kaasusumutin. Partio luonnostellut
paperiseen karttaan lohkot ja muut tarvittavat tiedot. Anniskelun järjestävät tahot Kattava Catering
ja Alppimaja hoitavat itse järjestyksenvalvonnan omilla anniskelualueillaan. (Oksanen, 2022.)
Lauantaina alueelle menty suorittamaan valvontaa jalkapartiossa. Poliisin kenttäjärjestelmälle tehty
lokimerkintöjä. Järjestyksenvalvonta keskittynyt kisaradan ylityspaikalle. Näköestettä ei ollut pysty-
tetty yön aikana, vaikka näin oli tarkoitus. Ihmiset pysähtyvät edelleen sillalle. Tämä perusteltu sillä,
ettei talkootyöläisiä ollut käytettävissä yön aikana. Lipunmyynnissä ei turvallisuustarkastusta tai
muuta kontrollia siitä, mitä ihmiset tuovat mukanaan henkilökohtaisissa tavaroissaan alueelle. Alu-
eella omien alkoholijuomien nauttiminen avointa, eikä siihen puututa muualla kuin anniskelualueen
läheisyydessä, jonne ei omia juomia saa viedä tai anniskelualueelta poistua juoman kanssa. YJT ei
kuitenkaan vaarantunut, yksittäisiä humalaisia havaittu valvonnan yhteydessä. (Oksanen, 2022.)
Partio kävellyt järjestyksenvalvonnan esimiehen kanssa alueen läpi, tavattu yksi järjestyksenval-
voja. Esimies kommentoinut, että valvojia on liian vähän, vaikka tapahtuman luonne onkin rauhalli-
nen, eikä järjestyshäiriöitä ennenkään ole ollut. Sitoutunut hoitamaan tehtäväänsä niillä resurs-
seilla, jotka on käytettävissä ja joustamaan itse. (Oksanen, 2022.)
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B-lohkon järjestyksenvalvonnan esimies jututettu radanylityspaikalla B-katsomolla. Toimii esimie-
henä 1+8 järjestyksenvalvojalle. Valvontakäynnillä tavattu kaksi järjestyksenvalvojaa esimiehen li-
säksi. B-lohkossa järjestyksenvalvonnan toimesta yritetty puuttua anniskelualueen läheisyydessä
omien alkoholijuomien nauttimiseen. Kontrollin puuttuessa kuitenkin radan varren katsomo-osissa
omia alkoholijuomia nautitaan tapahtuma-alueella, eikä siihen puututa. Yksi järjestyksenvalvoja B-
lohkossa kertoi sunnuntaina, että kilpailun viivästyessä lauantaina, katsojat alkoivat ylittää rataa
kohdista, joista se ei ole luvallista. Valvominen ollut mahdotonta järjestyksenvalvojien vähäisestä
määrästä johtuen. Muita järjestyshäiriöitä ei ollut. (Oksanen, 2022.)
Sunnuntaina partio kävellyt tapahtuma-alueen katsomo-osien läpi ja tarkastaneet kaikkien tavattu-
jen järjestyksenvalvojien ja heidän esimiehinään toimineiden järjestyksenvalvojalupien voimassa-
olot ja kortit, sekä kaasujen määrät ja luvat. Järjestyksenvalvojia tavattu alueelta yhteensä 17, kai-
killa luvat voimassa ja kortit mukana. Toimintakyky ja sijoittelu B-lohkossa ok. B-lohkossa kaksi
kaasusumutetta, toinen määrätty noutamaan kaasu autosta vyölle konstaapelin toimesta. A ja B-
lohkon radan ylityspaikalta tapahtuma-alueen D-lohkon radan ylittävälle sillalle valvontaa suoritta-
nut konstaapeli ei tavannut yhtäkään järjestyksenvalvojaa. (Oksanen, 2022.)
Yhteinen mielipide paikalla olleilla järjestyksenvalvojilla oli puhutettaessa, että järjestyksenvalvon-
nassa oli vajautta ja puutteita. Varsinaisia järjestyshäiriöitä ei ollut, mutta esimerkiksi omien alkoho-
lijuomien nauttimiseen ei ollut minkäänlaista mahdollisuutta puuttua sen esiintymisen runsauden
vuoksi. Anniskelualueiden rajaaminen oli puutteellista poliisin määräyksistä huolimatta. (Oksanen,
2022)

7.4 Raportti: Power Festival
Viranomaiskatselmus perjantaina 1.7.2022, paikalla valvontaa suorittava kenttäpartio. Tapahtuman
järjestäjän puolesta paikalla turvallisuudesta vastaava taho. Paikalla myös kattavasti henkilökuntaa
pelastuslaitokselta ja ensihoidosta, sekä kaupungin työntekijöitä. Järjestyksenvalvonta toteutettu
päätöksen mukaisesti.  Katselmuksessa käytiin läpi tapahtuma-alue ja turvallisuuteen vaikuttavat
seikat. (Oksanen, 2022.)
Alueen suunnittelu ja järjestyksenvalvonnan suunnittelu, -valvojien sijoittelu ja toimintakyky hyvällä
tasolla suunnitelman mukaan. Toteutus valvonnan perusteella myös hyvällä tasolla. Tapahtumassa
ei suuria järjestyshäiriöitä. Porteilla tarkka turvallisuustarkastus ja epäkohtiin puututtiin. Yleisötilai-
suusalueella oli poliisin toimesta yksi partio koko viikonlopun ajan suorittamassa valvontaa. Valvon-
nassa ei havaittu puutteita, eikä partion tarvinnut puuttua mahdollisten järjestyshäiriöiden selvittä-
miseen. (Oksanen, 2022)
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7.5 Valvontaviikonlopun tulokset
Raportit valvontaviikonlopusta toimitettiin lupahallintoon ja lupahallinto päättää raportin ja tehtäville
tehtyjen lokimerkintöjen perusteella, onko asiassa aihetta rikosepäilyille, joita täytyy tutkia. Tässä
työssä en ota kantaa mahdollisiin jatkotoimenpiteisiin.
Tilaisuudet erosivat toisistaan todella paljon alueen laajuudessa ja kävijämääräodotuksissa. Imat-
ran ajot on suuri tapahtuma ja tapahtuma-alue levittyy laajalle. Katuratakisaa varten yleisiä teitä on
suljettu paljon ja tapahtuma vaatii suuren määrän liikenteenohjausta ja katsomoalueiden valvontaa.
Power festival- musiikkitapahtuma oli hyvin paljon maltillisempi ja alue oli rajattu puistoalueelle.
Näin ollen järjestyksenvalvonta on huomattavasti helpompaa toteuttaa, sekä kontrolli pitää valvon-
nassa.
Valvonnan aikana huomattiin, että Imatran ajot-tapahtuman järjestyksenvalvonnassa on paljon pa-
rantamisen varaa. Järjestyksenvalvojien määrä ei vastannut päätöstä, järjestyksenvalvojien sijoit-
telu ei vastannut suunnitelmaa, eikä vaadittuja voimankäyttövälineitä (kaasusumutin) ollut tar-
peeksi. Omien alkoholijuomien nauttimista ei kontrolloitu millään tavalla, eikä alueelle tulevia katso-
jia tarkastettu mitenkään. Tämä luo mahdollisuuden myös turvallisuusuhille, jotka lupahallinnon te-
kemässä päätöksessä oli huomioitu, kun järjestyksenvalvojien määrää ja voimankäyttövälineitä
koskevia päätöksiä ja määräyksiä on tehty.
Vaikka tapahtuma ei aiheuttanut poliisille hankaluuksia alueen sisäpuolella tai välittömässä ympä-
ristössä yleisen järjestyksen ja turvallisuuden valvonnan kannalta, on silti huolestuttavaa, että jär-
jestäjä ei noudata määräyksiä, joita poliisi on päätöstä tehdessään antanut.
Imatran ajojen järjestyksenvalvojia puhutettaessa, heidän yhteinen mielipiteensä oli, että järjestyk-
senvalvonnassa on parantamisen varaa. He toimivat niillä vähäisillä resursseilla, joita oli käytettä-
vissä parhaansa mukaan, mutta se ei aina riitä, joka heijastuu tapahtuman turvallisuuteen.
Tehtävästä valvonnasta on hyvä tehdä muistiinpanoja ja kirjoittaa ne tehtävälle poliisin kenttäjohto-
järjestelmälle lokimerkintöinä. Näin huomiot tulevat ylös tuoreeltaan ja niitä pystytään jälkeenpäin
tarkastelemaan, kuten muissakin poliisitehtävissä.
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7.6 Analyysi
Valvonnan tulokset kertovat siitä, että valvonta yleisötilaisuuksissa on tarpeellista, jotta valvontaa
voidaan kehittää ja yhteistyö poliisin ja tapahtumajärjestäjien kanssa saavuttaa sellaisen tilan, että
poliisin läsnäolo ei vaikuta siltä, että väärinkäytöksiä etsitään, vaan tapahtuman turvallisuus on
pääprioriteetti. Valvontatoimenpiteet työtehtävänä ovat isoissa yleisötapahtumissa aikaa vieviä ja
nykyisillä resursseilla myös käytännön toteutus hankalaa kaiken muun poliisityön yhteydessä.
Usealle poliisimiehelle Etelä-Karjalassa yleisötilaisuuksien valvonta ei työtehtävänä ollut aiemmin
tuttu. Valvontaa on tehty kyllä alueen ulkopuolella ja turvattu yleistä järjestystä ja turvallisuutta,
mutta varsinaiset valvontatoimenpiteet on jätetty henkilöille, joilla siitä on kokemusta ja halua tehdä
valvontaa. Valvontalomake onkin suurelle osalle vieras.
Kanssani töitä tehneiltä, sekä valvontalomaketta käyttäneiltä poliisimiehiltä olen työn ohessa pyytä-
nyt palautetta vanhasta käytössä olleesta lomakkeesta ja sen kehityskohteista. Yhteinen mielipide
on ollut, että lomake on epäselvä ja hiukan hankala täyttää, mutta pitää sisällään kaiken tarpeelli-
sen. Lomakkeessa ei ole tekstiä rajattu ja se on vaikealukuinen. Partio täyttää lomakkeen valvon-
nan yhteydessä pääsääntöisesti käsin.

8 LAADULLINEN TUTKIMUS
8.1 Käytännön toteutus
Opinnäytetyön tutkimuksellinen osa toteutettiin haastatteluna. Haastattelun tarkoituksena oli kerätä
kokemuksia yleisötapahtumien valvonnasta sitä suorittaneilta konstaapeleilta ja kysyä heidän mieli-
pidettään ja kokemustaan yleisötapahtumien valvonnan tarpeellisuudesta, järjestäjien toiminnasta,
lupahallinnon ja valvonta- ja hälytyssektorin yhteistyöstä, sekä mielipidettä Kaakkois-Suomessa
käytössä olevasta valvontalomakkeesta ja sen käytettävyydestä.
Haastattelu toteutettiin puolistrukturoituna sähköpostihaastatteluna.

8.2 Haastateltavien taustatiedot
Haastatteluun osallistui 4 Kaakkois-Suomen poliisilaitoksella työskentelevää poliisia. Haastatelta-
vista yksi oli ylikonstaapeli, kaksi vanhempaa konstaapelia ja yksi nuorempi konstaapeli. Virkaikää
haastateltavalla joukolla on 1-22 vuotta ja he valikoituivat haastateltaviksi, koska kaikilta löytyi eri
määrä kokemusta yleisötapahtumien valvonnasta.
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8.3 Kokemus yleisötapahtumien valvonnasta
Kokemus yleisötapahtumien valvonnasta haastateltavien joukossa vaihteli. Virkaiältään vanhem-
mat konstaapelit olivat tehneet valvontaa useissa eri kokoisissa tapahtumissa ja osallistuneet viran-
omaiskatselmuksiin, sekä varsinaiseen tapahtumavalvontaan. Yksi haastateltava kertoi tehneensä
yleisen järjestyksen ja turvallisuuden valvontaa tapahtumien ulkopuolella ja nosti esiin, että tapah-
tumajärjestäjä usein luulee poliisin olevan turvaamassa tapahtumaa ja sen sujumista, vaikka poliisi
valvoo yleisesti järjestystä työtehtävänä.

”Monesti tapahtuma-alueiden lähettyvillä partioidessa tapahtumanjärjestäjät ovat saatta-
neet luulla poliisin osallistuvan tapahtuman turvaamiseen, vaikka tätä varten järjestäjän
pitäisi itse hankkia liikenteenohjaajat ja järjestyksenvalvojat.” -Poliisi 4
”Vuodesta 2001 useita isoja rock festareita, urheilutapahtumia ja vuosina 2003 – 2016
10 kertaa Kotkan Meripäivillä YJT- valvontaa komennusmiehenä.
Tarkkaa tehtävien määrää en osaa arvioida, mutta kaikkiaan noin 40 isoa tapahtumaa.”
-Poliisi 2

8.4 Tapahtumavalvonta työtehtävänä
Työtehtävän mielekkyys osana poliisityötä hiukan jakautui haastateltavien kesken. Osa kokee teh-
tävän mielekkääksi ja virkistäväksi muun poliisityön ohella, kun yhdelle tehtävä on tehtävä muiden
joukossa. Yhden mielestä valvonta tuntui väkinäiseltä, mutta toisaalta rentona muun työn ohessa
tehtävänä.

”Työtehtävä on mielekäs, jos siihen on osoitettu työaikaa. Valvonta on usein aikaa vie-
vää, siitäkin syystä, että siihen tarvitaan usein monia ihmisiä tapahtuman järjestäjänpuo-
lelta ja he ovat yleensä ripoteltuina pitkin tapahtuma-aluetta.” -Poliisi 1
”Virkistävänä vaihteluna. Voisi ajatella, että erilaiset tapahtumat tai tehtävät normaalin
päivittäisen toiminnan ohella on mukavaa vaihtelua. Mikäli tapahtumia olisi enemmän,
niin mielellään niissä kävisi.” -Poliisi 4
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8.5 Valvonnan hyödyllisyys
Haastattelussa selvitettiin mielipidettä valvonnan hyödyistä poliisille, lupahallinnolle, sekä yleisölle.
Haastateltavien yhteinen mielipide oli, että valvonnan uskotaan konkreettisesti lisäävän yleisön tur-
vallisuudentunnetta tapahtumissa ja että valvonnalla on ennaltaehkäisevä vaikutus, josta on hyötyä
myös poliisille.
Valvonnalla voidaan keskittyä kriittisiin alueisiin tapahtuma-alueella ja viedä viestiä järjestäjälle, mi-
hin tapahtumassa täytyy keskittää järjestyksenvalvontaa.

”Valvonta on tärkeä työkalu lupahallinnolle. Laadukkaalla valvonnalla ja havainnoilla lu-
pahallinto pystyy reagoimaan puutoksiin ja mahdollisesti puuttumaan niihin erilaisin kei-
noin. Järjestäjältä voitaisiin vaatia seuraavana vuonna enemmän toimenpiteitä mm. Li-
säämällä järjestyksenvalvojia kriittisille alueille. Nykyisillä resursseilla ei liene mahdol-
lista, että lupahallinto itse osallistuisi massatapahtumaan, vaan kyseinen valvonta olisi
syytä suorittaa tutkinnan tai valvonta- ja hälytyssektorin toimesta.” -Poliisi 4
”Toiminnan kehittymisen ja turvallisuuden kannalta on suurta hyötyä.” -Poliisi 2
”On kaikille. Varsinkin yleisölle, sillä tapahtumaturvallisuus paranee.” -Poliisi 1

8.6 Lupahallinnon tekemän päätöksen mukaisten määräysten noudattaminen
Haastateltavien yhteinen kokemus on, että tapahtumajärjestäjät noudattavat lupahallinnon mää-
räyksiä, jotka on päätökseen kirjattu. Järjestäjän laiminlyödessä määräyksiä, voi se vaikuttaa seu-
raavan samanlaisen tapahtuman järjestämiseen. On paljon kiinni siitä, miten laiminlyönteihin puutu-
taan ja onko niillä mitään seurauksia.

”Pääsääntöisesti kyllä. Kokeneemmat järjestävät tietävät, että jos laiminlyödään mää-
räyksiä, ei lupaa saada välttämättä jatkossa.” -Poliisi 1
”Kyllä, etenkin, kun havaittuihin epäkohtiin puututaan riittävän napakasti. Tämä antaa
järjestävälle taholle kuvan, että jatkoa tapahtumille ei tule, jos lupaehtojen noudattami-
sessa on puutteita.” -Poliisi 2
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8.7 Järjestäjän tai tapahtuman työntekijöiden toimiin puuttuminen
Osa haastateltavista on joutunut puuttumaan järjestäjien ja yksittäisten työntekijöiden toimintaan
tapahtuma-alueella. Puuttumiset liittyneet esimerkiksi voimankäyttövälineiden puuttumiseen tai jär-
jestyksenvalvojien ammattitaitoon. Isoissa tapahtumissa esimerkiksi järjestyksenvalvonnan täytyy
yleisön turvallisuuden takia olla ammattimaista, eivätkä kaikki ymmärrä tehtävänsä vaativuutta tai
ole tietoisia omasta työnkuvastaan tapahtuma-alueella.

”Kyllä. Lupaehdoissa määrättyjä kaasusumutteita ei löytynyt järjestyksenvalvojilta. Kan-
toluvat olivat kunnossa, joten he kävivät hakemassa ne osa kotoaan ja osa mistä irti
sai.” - Poliisi 1
”Kaikki järjestyksenvalvojat, eivät tiedosta tehtävänsä vaativuutta, kokonaiskuvaa tai
omia toimivaltuuksia. Tämä korostuu seurojen omien etenkin varttuneempien järjestyk-
senvalvojien toiminnassa.” - Poliisi 2

8.8 Yhteistyö poliisin ja järjestäjän välillä
Pääsääntöisesti kaikkien mielestä poliisin ja tapahtumajärjestäjän yhteistyö on toimivaa. Joskus
vastuukysymykset ovat järjestäjälle epäselviä ja niistä poliisi on ohjeistanut järjestäjää.

8.9 Yhteistyö poliisin valvonta- ja hälytyssektorin ja lupahallinnon välillä
Kolmen haastatellun poliisin mielestä valvonta- ja hälytyssektorin ja lupahallinon välinen yhteistyö
on toimivaa, yhdellä ei asiaan ollut mielipidettä. Yksi haastateltava toimii ryhmänjohtajana ja kertoo,
että ainakin ryhmänjohtajille tulee tieto järjestettävistä tapahtumista ja heille toimitetaan päätökset
luettaviksi, joiden pohjalta valvontaa voi suorittaa.

8.10 Valvontalomake
Kaakkois-Suomen poliisilaitoksella käytössä oleva yleisötapahtumien valvontalomake oli täyttämät-
tömänä versiona sähköpostihaastattelun liitteenä. Valvontalomake oli kaikille haastatteluun osallis-
tuneille tuttu. Kokemuksia lomakkeen täytöstä oli niukasti, mutta jokaisella haastateltavalla oli oma
mielipiteensä lomakkeesta ja sen toimivuudesta. Yhteinen mielipide lomakkeen tarpeellisuudesta
oli, että lupahallinnon esitäyttämä lomake toimii hyvänä muistilistana partiolle valvottavista asioista.
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”Antaa valvojalle pohjarungon, jolloin tarkastaminen etenee tietyssä järjestyksessä.” -
Poliisi 4
”On muistilistana.” – Poliisi 2
”Kyllä on. Varsinkin, kun ei ole hirveästi kokemusta tapahtumien valvonnasta. Lomak-
keelta löytää tarvittavat kohdat ja niihin on helppo vastata.” – Poliisi 3

Yksi haastateltava siirtäisi lomakkeen kokonaan sähköiseen muotoon omaksi Kameleon-lomak-
keekseen. Tämä helpottaisi poliisimiehen mukaan tiedonkulkua valvonta- ja hälytyssektorin ja lupa-
hallinnon kanssa, kun tieto siirtyisi sähköisesti, eikä väärintulkinnalle jäisi varaa, jos esimerkiksi lo-
makkeen täyttäneen poliisimiehen käsiala on epäselvä.

”Pelkkä paperi ei helpota riittävästi. Partion käsialasta riippuen, saattaa ilmetä väärintul-
kintoja. Jokin sähköpostikanava voisi olla hyvä esim. havaintoja varten. Esimerkkinä
2022 Imatralla ollut Pesisstadion- live tapahtumassa, jossa aidatulta alueelta poistumi-
nen ruuhkautui pahoin järjestyksenvalvonnan osaamattomuuden vuoksi. Tilanteessa ei
tullut varsinaista henkilövaaratilanetta, mutta aitausta muuttamalla ja poistumisaukkoja
avaamalla useampia olisi ruuhkautuminen vältetty kokonaan.” -Poliisi 2
”Lomake sähköiseen muotoon ja niin, että siihen voi tarvittaessa liittää kuvia tai ohjeis-
tus, jossa osoitetaan havaintokuville jokin paikka. Vuorovaikutteisen keskustelun koros-
taminen järjestäjän, turvallisuusvastaavan ja viranomaisen välillä. Muut havainnot- sa-
rake on melko pieni.” -Poliisi 2

Yhden poliisimiehen mielestä lomakkeen tekstikentät ovat liian pienet, jos valvonnan yhteydessä
tehdään paljon yksittäisiä huomioita, joita täytyy kirjata lomakkeelle.
Yksi haastateltava oli sitä mieltä, että lomake toimii nykyisellään hyvin, eikä koe, että se tarvitsee
lisäyksiä. Poliisimiehen mielestä lomake on partiolle hyvä keino kirjata huomioita ja uskoo lomak-
keen tarjoavan hyödyllistä tietoa valvonta- ja hälytyssektorille, sekä lupahallinnolle täytettynä.
Lomakkeesta on hyötyä haastattelujen perusteella lupahallinnon ja valvonta- ja hälytyssektorin yh-
teistyölle valvonnan raportoinnissa. Tieto ei välity vain suullisesti tai lokimerkintöinä, vaan konkreet-
tisesti valvontaa tehneen partion havaintoina lomakkeen välityksellä.
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8.11 Analyysi
Valvontatehtävät ovat valvonta- ja hälytyssektorin toimijoille aikaa vievä tehtävä ja niiden tekemi-
seen täytyisi varata aikaa, varsinkin isompien tapahtumien ollessa kyseessä. Valvontatoimista on
hyötyä lupahallinnolle, kun he tekevät päätöksiä seuraavista tapahtumista. Se mitä huomioita partio
tekee valvonnan aikana, antaa lupahallinnolle tietoa, siitä mihin täytyy päätöksiä tehdessä kiinnittää
huomiota, jotta tapahtumien järjestäminen on turvallista yleisölle.
Valvontatehtävien tehokas suorittaminen ja varsinainen tiedonvälitys vaatii yhteistyötä valvonta- ja
hälytyssektorin ja lupahallinnon välillä.
Iso osa valvonnasta keskittyy erityisesti järjestyksenvalvojien toimintaan. Järjestyksenvalvonta on
nyky-yhteiskunnassa todella suuri osa tapahtumajärjestämistä, eikä kuka vain pysty toimimaan jär-
jestyksenvalvojana suurissa yleisötapahtumissa. Lupahallinto vaatii järjestyksenvalvojilta tiettyä
ammattitaitoa ja järjestäjä on velvollinen hankkimaan ammattitaitoisen henkilökunnan paikalle jär-
jestystä valvomaan. Yhteistyön sujuvuus helpottaa tätä ja keskusteluyhteys poliisin, lupahallinnon
ja tapahtumajärjestäjien välillä on hyvä keino edesauttaa turvallisten tapahtumien järjestämistä, joi-
hin poliisin ei valvontatoimenpiteitä tehdessään tarvitse puuttua.
Yksi ongelmakohta yleisötapahtumissa on, että järjestäjän alaisuudessa toimivat järjestyksenvalvo-
jat tai heidän esimiehensä, eivät ole tietoisia vastuualueistaan tai työtehtävistään. Järjestyksenval-
vonta on vaativaa työtä ja koulutettu henkilöstö on avainasemassa siinä, että tapahtuma-alueet ja
tapahtumat ovat kontrolloidusti valvottuja ja turvallisia yleisölle.
Joissain tapahtumissa järjestäjä on täysin ulkoistanut järjestyksenvalvonnan turvallisuusalan am-
mattilaisille ja näistä tapahtumista kokemukset ovat hyviä. Kun taas vastavuoroisesti huonosti kou-
lutettu henkilöstö, joka ei ole ajan tasalla tehtävistään tai vastuualueistaan, eivät anna valvovalle
taholla saati yleisölle hyvää kuvaa järjestäjän toiminnasta.
Valvontalomake on hyödyllinen työkalu valvontaa tekevälle poliisipartiolle muistilistana, mitä tapah-
tumavalvonnan aikana täytyy tarkastaa ja mihin täytyy kiinnittää huomiota. Se on myös hyvä väline
tiedonkulkua varten. Sähköisessä maailmassa lomakkeen siirtäminen sähköiseen muotoon, voisi
helpottaa tiedonkulkua, mutta mahdollisesti lisäisi partion työmäärää. Erillisistä huomioarvoisista
seikoista yksittäinen partio voi olla suoraan yhteydessä lupahallintoon.
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9 PRODUKTI
Opinnäytetyön produktina valmistin teknisesti uudistetun yleisötilaisuuksien valvontalomakkeen
käytettäväksi Lappeenrannan poliisiasemalle lupahallinnolle ja valvonta- ja hälytyssektorin toimi-
joille. Valvontalomake noudattaa samaa kaavaa ja on sisällöltään hyvin samanlainen, kuin vanha
lomake. Lomakkeen ulkoasua ja käytettävyyttä on paranneltu.
Uuden lomakkeen esitäyttö on selkeämpää ja sen pystyy täyttää sähköisesti. Lupahallinto täyttää
lomakkeen partiota varten ja lomakkeessa on näkyvillä esimerkiksi tapahtuman järjestäjän yhteys-
tietoja, ajankohta ja yleisömäärät. Myös päätöksen mukaiset määrät järjestyksenvalvojista on näky-
villä. Uuden lomakkeen muotoilu kestää sen täyttämisen ja muokkaamisen Word-ohjelmassa ja uu-
teen lomakkeeseen on mahdollista lisätä rivejä tarvittaessa. Uuteen lomakkeeseen on lisätty valin-
taruutuja, jotta selkeys tulostettaessa pysyy ennallaan.
Valvontalomake oli tarkoitus pitää kaksisivuisena, jotta sen täyttäminen ja tarkastelu valvontatehtä-
vän yhteydessä on mahdollisimman käyttäjäystävällistä. Tarkoitus on myös pitää havainnot tiiviinä.
Palautteen perusteella tilaa vapaille tekstikentille on lisätty ja tila on selkeä, koska laatikoista on jä-
tetty reunat pois, eikä kirjoittaja koe tilaa liian ahtaaksi.
Produkti opinnäytetyön liitteenä.
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10 HERÄNNEITÄ OMIA AJATUKSIA YLEISÖTILAISUUKSISTA
Opinnäytetyötä tehdessäni keskustelin paljon kollegoiden kanssa tapahtumavalvonnasta työtehtä-
vänä ja kuulin monia mielipiteitä ja kokemuksia. Kuulin myös paljon kurssikavereilta kokemuksia
tapahtumissa tehdyistä valvontaiskuista, jotka keskittyivät enemmän huumeiden käyttöön ja myyn-
tiin tapahtumissa. Kaikki kokemukset ovat arvokkaita ja on ollut mukava huomata, että suurin osa
suhtautuu valvontaan positiivisesti ja kokee sen yhtenä poliisin tehtävistä. Onhan kyse ihmisten tur-
vallisuudesta.
Sosiaalisessa mediassa näkyi paljon videoita siitä, kuinka nuoret aikuiset keksivät mielikuvitukselli-
sia keinoja kuljettaa omia alkoholijuomia tapahtuma-alueille niin, etteivät järjestyksenvalvojat tai tur-
vatarkastusta suorittava henkilöstö löydä piilotettuja juomia. Avasinkin keskusteluja videoista ja ky-
syin mielipiteitä. Usein keskusteluihin osallistuneet nauroivat tilanteille ja alkoivat kertomaan myös
omia tapojaan kuljettaa omia juomia alueille. Kysyin heiltä, että eikö heitä huolestuta se, että jos
omien juomien vieminen tapahtuma-alueelle on noin helppoa, niin kuinka helppoa turvatarkastuk-
sen läpi on kuljettaa esimerkiksi aseita, teräaseita tai muuta luvatonta, jolla voi aiheuttaa suurtakin
uhkaa kanssaihmisten hengelle ja terveydelle. Kysyin, että onko kukaan ajatellut sitä, että suuret
yleisötapahtumat ovat otollisia paikkoja tehdä jotain radikaalia tai muuten vain aiheuttaa kanssaelä-
jissä pelkoa. Asiaa ei luonnollisesti koeta samana, mutta jokainen jäi myös pohtimaan sitä, että tur-
vatarkastukset ovat porteilla ihan muusta syystä kuin siitä, ettei yleisö tuo omia alkoholijuomia alu-
eelle.
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LIITE 1. Sähköposti ja haastattelukysymykset

Sähköpostihaastattelu opinnäytetyötä varten. Opinnäytetyön aihe: Yleisötapahtumat ja niiden val-
vonta Etelä-Karjalan alueella, tekijä Ville Oksanen.
Haastattelija nuorempi konstaapeli Ville Oksanen, poliisiammattikorkeakoulu.
Haastattelua varten on anottu tutkimuslupa Kaakkois-Suomen poliisilaitokselta.
Haastattelu suoritetaan sähköpostitse puolistrukturoituna haastatteluna. Kysymykset ovat avoimia
ja haastateltava voi omin sanoin kertoa kokemuksistaan ja vastata kysymyksiin parhaaksi näkemäl-
lään tavalla kirjallisesti. Haastateltava voi jättää vastaamatta kysymykseen, jos asiasta ei ole koke-
musta tai mielipidettä.
Haastattelun vastaukset analysoidaan haastattelijan toimesta ja tulokset liitetään opinnäytetyön tut-
kimukselliseen osioon. Haastattelun tulokset liitetään työhön anonyymisti.
Haastatteluvastaukset litteroidaan ja haastatteluja käytetään vain tähän kyseiseen tutkimukseen.
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1. Haastateltavan virkanimike ja -ikä:
2. Kokemuksesi yleisötilaisuuksien ja -tapahtumien valvonnasta (lyhyt kuvaus määrästä jatapahtumien luonteesta):
3. Millaisena työtehtävänä koet yleisötapahtumien valvonnan?
4. Onko valvonnasta mielestäsi tai kokemuksesi mukaan hyötyä

- poliisille
- lupahallinnolle
- yleisölle?

5. Koetko tapahtumajärjestäjien noudattavan poliisin lupahallinnon antamia päätöksen mu-kaisia määräyksiä yleisötapahtumissa?
6. Oletko joutunut puuttumaan järjestäjän toimintaan valvonnan yhteydessä? Miten?
7. Oletko joutunut puuttumaan yksittäisen tapahtumassa toimivan työntekijän (järjestyksen-valvoja, liikenteenohjaaja tms.) toimintaan valvonnan yhteydessä? Miten?
8. Onko yhteistyö tapahtumajärjestäjien ja poliisin välillä mielestäsi toimivaa?
9. Onko mielestäsi lupahallinnon ja valvonta- ja hälytyssektorin yhteistyö mielestäsi toimi-vaa?

Lupahallinnon esitäyttämä valvontalomake valvonta- ja hälytyssektorille
1. Onko käytössä oleva valvontakaavake sinulle tuttu? (Sähköpostin liitteenä)
2. Mikä on mielipiteesi lomakkeen käytettävyydestä?
3. Onko lomake mielestäsi tarpeellinen työväline valvontaa tehdessä?
4. Helpottaako lomake mielestäsi tiedonkulkua valvonta- ja hälytyssektorin ja lupahallinnonvälillä?
5. Voisiko lomaketta mielestäsi jotenkin parantaa? Vapaa sana



Valvontalomake yleisötilaisuuksiin

Partion täyttämä valvontalomake palautetaan lupahallintoon. Lokimerkinnät ja suoritteet POKE:lle. Valvontalomake on avuksi lupahallinnolleseuraavien tapahtumien lupaprosessissa ja mahdollisten laiminlyöntien sattuessa.

Yleisötilaisuus ja lupanumero:
JÄRJESTÄJÄN YHTEYSHENKILÖT
Nimi Asema Puhelinnumero

AIKATAULU JA YLEISÖMÄÄRÄ
Päivä ja pvm Kellonaika Päiväkohtainen yleisömäärä

Arvio yleisömäärästä
JÄRJESTYKSENVALVONTA

KYLLÄ EI Määrä / lisätiedot
Järjestyksenvalvojia ☐ ☐

Voimankäyttövälineet ☐ ☐

LIIVI LAATTA Lisätiedot
Asu ☐ ☐

Muuta (esim. sijoittelu)
MUUTA PÄÄTÖKSESTÄ

EI KYLLÄ Lisätiedot
Ikäraja ☐ ☐ Ikäraja:
Alkoholitarjoilua ☐ ☐

Liikenteenohjaussunnitelma ☐ ☐ Liitteenä:☐
Liikenteenohjaajat ☐ ☐

Järjestäjä asettanut vartijoita ☐ ☐

Pelastussuunnitelma ☐ ☐ Järjestävän tahon oltava perehtynyt
Ensihoito ☐ ☐ Yhteyshenkilö:
Erityiset ehdot
Pelastuslaitoksen ehdot

LIITE 2: Uudistettu yleisötilaisuuksien valvontalomake
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Valvontalomake yleisötilaisuuksiin

Partion täyttämä valvontalomake palautetaan lupahallintoon. Lokimerkinnät ja suoritteet POKE:lle. Valvontalomake on avuksi lupahallinnolleseuraavien tapahtumien lupaprosessissa ja mahdollisten laiminlyöntien sattuessa.

YLEISÖTILAISUUSVALVONTA VH-SEKTORI, VALVONNAN SUORITTAJAN LOMAKE
PARTION TIEDOT JA VALVONNAN AJANKOHTA:

Tilaisuus/tapahtuma:
Järjestäjän edustaja Asema

VALVONTA. Lupahallinnon tekemässä päätöksessä määritelty ehdot, joita järjestäjän noudatettava.
JÄRJESTYKSENVALVONTA JA -VALVOJAT

KYLLÄ EI Huomiot
JV määrä päätöksen mukainen
Kortit voimassa/mukana
Sijoittelu ja toimintakykytarvittavalla tasolla
Voimankäyttövälineet päätöksenmukaiset
Tunnisteet päätöksen mukaiset
Järjestyksenvalvojien kannettava voimassa olevaa JV-korttia. Järjestyksenvalvojien tulee huolehtia alueensa ja lähiympäristönYJT:stä ennen ja jälkeen tilaisuuden, kunnes alue on tyhjä osallistujista.

TILAISUUS/-TAPAHTUMA-ALUE
KYLLÄ EI Huomiot

Liikenne/pysäköinti sujuvaa
Alue rajattu/selkeä
Alueella päihtyneitä
Omia päihdyttäviä aineita
Pelastustiet merkitty jaesteettömiä
Yleisömäärä luvanmukainen
Alkamis- ja päättymisajankohtapäätöksen mukainen

Muita havaintoja:
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